
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать третья сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «25» декабря 2020 № 47 

с. Солонешное 
 

 

Об осуществлении государственных  

полномочий в области создании и 

функционирования административной 

комиссии при Администрации 

Солонешенского района Алтайского  

края  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями в области создания и 

функционирования административных комиссий при местных администрациях», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район, 

Солонешенский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

          1.Образовать в муниципальном образовании Солонешенский район 

Алтайского края административную комиссию при Администрации 

Солонешенского района в составе 5 человек. 

          Юрисдикция административной комиссии при Администрации 

Солонешенского района распространяется на все муниципальные образования,  

расположенные на территории муниципального образования Солонешенский 

район. 

          Состав административной комиссии: 

Председатель комиссии 

Воронов А.С.                                        заместитель главы Администрации района по 

                                                               оперативным вопросам; 

Заместитель председателя комиссии 

Ветчинкин А.А.                                    управляющий делами Администрации района; 

 

Ответственный секретарь комиссии 

Виноградова Н.В.                                 начальник юридического отдела  

                                                               Администрации района;    

Члены комиссии: 

Труфанова Е.Г.                                    председатель комитета по экономике, 

                                                              предпринимательству, туризму и труду 

                                                              Администрации района; 

Жарикова Т.В.                                     начальник организационного отдела 

                                                              управления делами Администрации района      



          2.Административная комиссия создана сроком на 5 лет. 

           

          3.Осуществление государственных полномочий в области создания и 

функционирования административной комиссии при Администрации района 

является расходным обязательством муниципального образования Солонешенский 

район Алтайского края  и финансируется за счет субвенций, поступающих из 

краевого бюджета. 

          4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.        

          5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Горные зори» и 

разместить на официальном Интернет – сайте Администрации района. 

          6. Решение Солонешенского районного Совета народных депутатов от 

04.10.2017 № 37 «Об утверждении состава административной комиссии при 

Администрации Солонешенского района» считать утратившим силу. 

          7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по социальным 

вопросам, правопорядку, производству и сферы услуг (Тропина Т.Н.). 

 

 

 

Глава района                                                                                                 В.Г. Горбачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района                                                                      Н.В. Виноградова 

«_____»____________2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


